

## PROTOKÓŁ NR XXX/2020

### Z XXX ZDALNEJ NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY GOWOROWO

Z DNIA 21 STYCZNIA 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 14<sup>00</sup>.

Obecni według załączonej listy.

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021- 2031,
  - 2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021,
4. Zakończenie obrad Sesji.

#### **Ad.1**

Obrady XXX Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła Przewodnicząca radna Krystyna Subczyńska. Informując, że dzisiejsze posiedzenie odbędzie się, zgodnie z art. 15zxx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach, związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 ze zm.) z wykorzystaniem trybu zdalnego.

Stwierdziła, że na stan 14 radnych, obecnych jest 11 – nieobecny radny Ziemek Mirosław, radna Monika Dzierzgowska i radny Winczewski Krzysztof Dariusz. W związku z czym rada uprawniona jest do podejmowania uchwał, wyrażania opinii i stanowisk.

#### **Ad.2**

Przewodnicząca Rady Gminy Goworowo rozpoczęła obrady od uczczenia minutą ciszy pamięć po zmarłym radnym Ryszardzie Pskiet.

Radna Domasik pożegnała również radnego Ryszarda Pskieta wspominając o jego dobroci serca i o zasługach dla gminy Goworowo i jej mieszkańców.

Przewodnicząca przywitała Wójta Pana Piotra Kosiorka, Pana Sekretarza Antoniego Mulawkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską, i wszystkich oglądających sesję mieszkańców.

O godz. 14<sup>10</sup> na sesję dołączyła radna Monika Dzierzgowska.

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca poinformowała o wniosku Wójta złożonym do Biura Rady dotyczącym zmiany i wprowadzeniu do porządku obrad w pkt 3 ppkt3) projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „BLIŻEJ PRZEDSZKOLA – rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Goworowo” (numer wniosku RPMA.10.01.04-14-e030/20),

realizowanego w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.4. Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020, poddając go pod głosowanie:

Za – 10

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty.

Przewodnicząca zapytała radnych o inne wnioski, o głos poprosił radny Janusz Żebrowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, wnosząc o wprowadzenie w pkt 4. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2020 rok.

O głos poprosiła radna Domasik mówiąc iż sprawozdanie powinno być przedstawione na „normalnej” sesji RG Goworowo, a nie na nadzwyczajnej.

- dyskusja.

Przewodnicząca zapytała radnego Żebrowskiego czy podtrzymuje swój wniosek o zmianę w porządku obrad.

O godz. 14<sup>15</sup> na sesję dołączył radny Winczewski Krzysztof Dariusz

Radny Żebrowski odpowiedział, że tak.

O głos poprosił radny Podleś wspominając, że złożony wniosek przez radnego należy przegłosować.

- dyskusja.

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią mecenas Katarzynę Więckowską w spornej sprawie.

Pani mecenas wyjaśniła, że w jej ocenie złożony wniosek formalny należy przegłosować. Sesja nadzwyczajna jest ograniczona porządkiem obrad zgodnie z przyjętym Statutem, lecz jeśli radni decydują o wprowadzeniu nowego punktu, należy go poddać pod głosowanie.

Przewodnicząca ponownie zapytała radnego Żebrowskiego czy podtrzymuje swój wniosek o zmianę porządku obrad.

Radny odpowiedział, że tak i prosi o przegłosowanie.

- przerwa w obradach.

Przewodnicząca poddała więc zaproponowany wniosek o zmianę porządku pod głosowanie:

Za – 6

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 1

wniosek o zmianę porządku obrad został odrzucony, ponieważ zgodnie z Ustawą o Samorządzie Gminy nie została osiągnięta bezwzględna większość głosów ustawowego składu rady.

### **Ad. 3**

1) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021 – 2031.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany budżetowe nastąpiły po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na wykonanie inwestycji drogowych uległy zmianie plany zadań, prosząc o zabranie głosu Panią Skarbnik, która wyjaśniła, że:

- po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym zmniejszono plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł, na zadanie "Kanalizacja Brzeźno";
- droga Goworówek - osiedle zmniejszenie o 78.000,00 zł,
- droga Rębisze - Cisk zwiększenie o 150.000,00 zł,
- droga Żabin - Paśniki zwiększenie o 100.000,00 zł,
- przebudowa dróg i ulic w msc. Pasieki zmniejszenie o 100.000,00 zł,
- przebudowa ulic w Goworowie zmniejszenie o 31.692,00 zł;
- 150.000,00 wprowadzono wydatki na inspektora nadzoru w związku z budową Przedszkola i Żłobka w Goworowie;
- 70.000,00 zł wprowadzono plan wydatków na zadanie: Infrastruktura rekreacyjna w Kobylinie z dofinansowaniem od Marszałka Województwa w ramach programu PROW w kwocie 41.089,00 zł;
- 75.000,00 zł wprowadzono plan wydatków na zadanie: Infrastruktura rekreacyjna w Pokrzywnicy z dofinansowaniem od Marszałka Województwa w ramach programu PROW w kwocie 44.219,00 zł.

Pan Wójt uzupełniając wypowiedź Pani Skarbnik dodał, że zabezpieczona kwota 150 000,00 tys na nadzór inwestorski w związku z budową Przedszkola i Żłobka w Goworowie wydatkowana będzie w kwocie 95 000,00 tys netto na inspektora, a reszta środków została zarezerwowana na różne inne nieprzewidywane wydatki związane z budową. Na wniosek Dyrektora SP Goworowo Jacka Dobrzyńskiego trzeba będzie też dokonać przebudowy kanalizacji sanitarnej na placu przed szkołą, bo obecna jest niewystarczająca na potrzeby szkoły.

Radny Podleś uważa, że kwota wydatkowana na inspektora przy inwestycji żłobko – przedszkola jest dużą kwotą. Zapytał również, jak dokonano jego wyłonienia.

Pan Wójt odpowiedział, że wystosowano zapytanie ofertowe do kilku firm, na które odpowiedziała tylko jedna z nich zrzeczając kilku inspektorów z odpowiednich dziedzin.

Radna Domasik również uważa, że zabezpieczona kwota jest wysoka. Radna jest zaniepokojona wzrostami kosztów budowy żłobko – przedszkola, gdzie gmina wykonać dodatkowo musi drogę dojazdową, infrastrukturę kanalizacyjną i dokonała już wykupu działek. Radna zapytała o po przetargowe kwoty na budowę dróg gminnych, z jakich środków pokryta zostanie ich różnica pomiędzy kwotą zabezpieczoną a kwotą wynikającą z przetargu.

Pan Wójt odpowiedział, że kanalizacja wykonana na terenie szkoły nie dotyczy budowy przedszkola tylko jest ona poprawą stanu funkcjonowania szkoły w Goworowie. Odnosząc się do kwot Wójt wyjaśnił, że nadwyżki i dopłaty w inwestycjach po przetargowych wzajemnie się finansują. Niewielka kwota zostaje tylko do dołożenia z budżetu gminy

Radna Domasik zapytała o jaką różnicę kwotową chodzi i z jakich środków zostanie ona pokryta.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że różnicą jest kwota 150 tysięcy złotych, która zostanie pokryta z długu gminnego.

Radna Domasik uważa, że w uzasadnieniu danego projektu uchwały należy dokonać zmian poprzez wprowadzenie w dziale 801 na kwotę 150.000,00 o treści „wprowadzenie wydatków na inspektora oraz inne zadania związane z budową Przedszkola i Żłobka w Goworowie” i w uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na 2021 rok.

- dyskusja.

Radna Domasik zapytała o wydatki w kwocie 70.000,00 zł na zadania: Infrastruktura rekreacyjna w Kobylinie i 75.000,00 zł na zadanie: Infrastruktura rekreacyjna w Pokrzywnicy, czy były one wcześniej wprowadzone i zabezpieczono środki w budżecie.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, zadania zostały wprowadzone podczas dzisiejszej sesji.

Radna Domasik zapytała o środki na te zadania, skąd zostały przesunięte.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że część z nich jest z dofinansowania a pozostała część kwoty z zabezpieczonych środków po przetargowych z kanalizacji.

Radna Domasik zwracając się do radnych zapytała czy w swoich okręgach radni zabiegali o środki na infrastrukturę rekreacyjną.

- brak odpowiedzi od radnych.

Radna Domasik zwróciła się do Przewodniczącej o wprowadzenie dyscypliny na Sesji, zdaniem radnej wyłączanie kamer i nieobecność radnych podczas posiedzenia zdalnego jest niedopuszczalna.

-dyskusja.

Przewodnicząca zapytała o stanowisko Panią mecenas dotyczącą wprowadzenia zmiany w projekcie uchwały.

Pani mecenas poprosiła o doprecyzowanie wniosku, ponieważ każda zmiana w projekcie uchwały budżetowej musi się odbyć z poszanowaniem Ustawy o finansach publicznych.

- dyskusja.

Radny Podleś uważa, że kwota zaproponowana przez Wójta 150 000,00 tyś złotych jest z zabezpieczeniem na dodatkowe prace wynikające z budowy Żłobko – Przedszkola, niewykorzystane środki zdaniem radnego trafią z powrotem do gminnego budżetu.

- dyskusja.

Radny Górecki uważa, że wniosek radnej Domasik powinno poddać się pod głosowanie.

Radna Domasik uważa, iż przedstawiony projekt uchwały wiąże się ściśle z jego uzasadnieniem.

Pan Wójt odpowiedział, że obawy radnej dot. przeznaczenia różnicy kwoty, są nieuzasadnione ponieważ pieniądze pozostające zostaną rozliczone i wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem. Radny Żebrowski zapytał o finalną kwotę budowy Przedszkola i Żłobka i o inwestycje świetlicy w Damiętach i poprawę przejezdności drogi Damięty – Bobin.

Pan Wójt odpowiedział, że łączny koszt budowy Przedszkola i Żłobka będzie niższy niż zakładany, a o koszcie jego budowy będzie można mówić dopiero po jej zakończeniu. Inwestycje zaczęte i niedokończone w Damiętach wiążą się ze znalezieniem na nią przeznaczenia i pozyskaniu dofinansowania z zewnątrz. Droga Damięty – Bobin jest cały czas przygotowywana do położenia w przyszłości masy bitumicznej.

- dyskusja.

- przerwa w obradach.

Radna Domasik ponownie wniosła o zmianę zapisu w dziale 801 na kwotę 150.000,00 o treści zaproponowanej przez Wójta i w uzasadnieniu projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021 – 2031.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnej Domasik:

Za – 7

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 1

wniosek został przyjęty.

Wójt wniósł o zmianę zapisu zarówno w uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej jak i WPF o treści ” w dziale 801 na kwotę 150.000,00 „wprowadzenie wydatków na inspektora oraz inne zadania związane z budową Przedszkola i Żłobka w Goworowie”.

Przewodnicząca rady wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031 ze zmianami wprowadzonymi przez Wójta i radną Domasik:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Uchwała nr XXX/206/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 21 stycznia 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031 - została podjęta.**

2) Przewodnicząca przeszła do omówienia kolejnego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021, wyjaśniając, że projekt przedmiotowej uchwały omówiony został przy WPF.

Radna Domasik ponownie wniosła o zmianę zapisu w dziale 801 na kwotę 150.000,00 o treści zaproponowanej przez Wójta i w uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na 2021 rok.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnej Domasik:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

wniosek został przyjęty.

Wobec braku głosów w dyskusji przewodnicząca poddała uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021 pod głosowanie, ze zmianami zgłoszonymi przez radną Domasik :

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Uchwała nr XXX/207/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 21 stycznia 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021 - została podjęta.**

3) Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „BLIŻEJ PRZEDSZKOLA – rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Goworowo” (numer wniosku RPMA.10.01.04-14-e030/20), realizowanego w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.4. Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

Pan Wójt wyjaśnił potrzebę podjęcia danej uchwały, wyjaśniając, że celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Goworowo poprzez utworzenie i bieżące funkcjonowanie 50 nowych miejsc wychowania przedszkolnego, rozszerzenie oferty o dodatkowe zajęcia, zwiększające szanse edukacyjne dla 50 dzieci oraz podniesienie kompetencji zawodowych 4 nauczycieli w okresie 15 miesięcy. Wartość ogółem projektu wynosi 513 361,00 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie ze środków unijnych w kwocie 409 032,00 zł oraz wkład własny w kwocie 104 329,00 zł. Uchwała o przystąpieniu do realizacji ww. projektu jest konieczna i będzie wymagany załącznikiem do umowy o dofinansowanie jego realizacji pomiędzy Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych a Gmina Goworowo.

Radna Domasik kierując pytania do Wójta stwierdziła, iż o zamiarze przystąpienia do rozmów z firmą zewnętrzną radni nie zostali poinformowani. Radna wyjaśniła że wniosek opiewa na kwotę 513 361,00 zł, więc zadała pytanie Wójtowi jaki procent zysku od wniosku osiągnie firma go pisząca.

Pan Wójt odpowiedział, że zamiar pozyskiwania dofinansowania na wymienione zadanie został przedstawiony radnym. Wójt podkreślał wielokrotnie, że starał się będzie o pozyskanie środków zewnętrznych na finansowanie budowy i funkcjonowania przedszkola. Środki zewnętrzne pozyskane odciąża budżet i koszt utrzymania placówek oświatowych. Wyłoniona firma specjalizuje się w pozyskaniu środków i została zarekomendowana przez sąsiednią gminę. Koszt złożenia projektu przez firmę do momentu uzyskania pozytywnej formalnej oceny wniosków wyniósł ok. 30 tys złotych. Firma złożyła propozycję dotyczącą poprowadzenia i rozliczenia wniosku za 50 % kosztów kwalifikowanych określonych w projekcie. Jest to kwota uwzględniona w dofinansowaniu zewnętrznym.

Radna Domasik poddała pod kalkulację środki wydatkowane na projekt. Zapytała również o koszty utrzymania pracowników i kadry nauczycielskiej po okresie 15 miesięcy.

Pan Wójt wspomniał, że w Przedszkolu planowane jest utworzenie oddziału integracyjnego.

- dyskusja.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie:

Za – 10

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 0

**Uchwała nr XXX/208/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 21 stycznia 2021 roku w sprawie w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „BLIŻEJ PRZEDSZKOLA – rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Goworowo” (numer wniosku RPMA.10.01.04-14-e030/20), realizowanego w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.4. Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 - została podjęta.**

**Ad 4.**

Radna Domasik podziękowała pracownikowi Urzędu Gminy Goworowo Pani Ewie Burzyckiej odchodzącej na emeryturę za wieloletnia pracę na rzecz urzędu i mieszkańców.

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 16<sup>20</sup> zakończono XXX sesję Rady Gminy Goworowo.

Pełne odzwierciedlenie przebiegu sesji stanowi nagranie obrad z dnia 21 stycznia 2021 r.

Przewodnicząca Rady

  
Krystyna Subczyńska

Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. nagranie z obrad XXX sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 21 stycznia 2021 r.

Protokół sporządziła:

Lipka Kamila





**Lista imiennego głosowania z dnia 25.02.2021 r. w sprawie**

przyjęcie protokołu Nr XXX/20 z XXX  
 Sesji RGG z dnia 28.01.2021

Lp.	Nazwisko i imię radnego	Za	Przeciw	Wstrzymuje się
1.	Domasik Danuta	✓		
2.	Dzierzgowska Monika	✓		
3.	Galarska Agata	✓		
4.	Górecki Sylwester Mariusz	✓		
5.	Kępa Justyna Joanna	✓		
6.	Kwiatkowska Anna	✓		
7.	Manowski Jerzy	✓		
8.	Podleś Jakub	✓		
9.	Rurka Marcin	✓		
10.	Subczyńska Krystyna	✓		
11.	Winczewski Krzysztof Dariusz	✓		
12.	Zięba Krzysztof	✓		
13.	Ziemek Mirosław	✓		
14.	Żebrowski Janusz	✓		

Wynik głosowania:

Za ..... 14 .....

Przeciw ..... - .....

Wstrzymało się ..... - .....

W głosowaniu udział wzięło ..... 14 ..... radnych



**LISTA OBECNOŚCI RADNYCH**  
**na XXX ZDALNEJ Sesji Rady Gminy Goworowo**  
**w dniu 21 stycznia 2021r.**

1. Subczyńska Krystyna	Pokrzywnica	obecna
2. Domasik Danuta	Goworowo	obecna
3. Dzierzgowska Monika	Kaczka	obecna
4. Galarska Agata	Jawory Podmaście	obecna
5. Górecki Sylwester Mariusz	Ponikiew Mała	obecny
6. Kępa Justyna Joanna	Kobylin	obecna
7. Kwiatkowska Anna	Cisk	obecna
8. Manowski Jerzy	Kunin	obecny
9. Podleś Jakub	Szczawin	obecny
10. Rurka Marcin	Żabin	obecny
11. Winczewski Krzysztof Dariusz	Wólka Brzezińska	obecny
12. Zięba Krzysztof	Rębisze Kolonia	obecny
13. Ziemek Mirosław	Czarnowo	niedobecny
14. Żebrowski Janusz	Gierwaty	obecny

